ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.10.2019 г. № 431-П
г. Златоуст

О внесении изменений в постановление
Администрации Златоустовского
городского округа от 17.07.2019 г.
№ 297-П «Об учреждении награды
и утверждении Положения о медали
«За личный вклад в развитие
Златоустовского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях
признания заслуг граждан перед Златоустовским городским округом
в деятельности, направленной на его социальное и экономическое развитие,
обеспечение благополучия и рост благосостояния населения и деятельности,
способствующей повышению авторитета и его престижа, руководствуясь
Уставом Златоустовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации Златоустовского городского

округа от 17.07.2019 г. № 297-П «Об учреждении награды и утверждении
Положения о медали «За личный вклад в развитие Златоустовского городского
округа» (в редакции от 20.08.2019 г. № 337-П) следующие изменения:

1) по всему тексту слова «отличительный знак» заменить словом

«медаль»;
2) приложение 1 к положению о медали «За личный вклад в развитие

Златоустовского городского округа» изложить в новой редакции
(приложение 1);

3) приложение 5 к положению о медали «За личный вклад в развитие
Златоустовского городского округа» изложить в новой редакции
(приложение 2).

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации
Администрации Златоустовского городского округа (Письменный М.Ю.)
опубликовать настоящее постановление в официальных средствах массовой

Вр-88254

информации и разместить на официальном сайте Златоустовского городского

округа в сети «Интернет».
3, Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава
Златоустовского городского округ;

СТОВС/с

ОТДЕЛ ПО ОБЩИМ
ВОПРОСАМ 1^1*

М.Б. Пекарский

I?

Вр-88254

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 30.10.2019 г. № 431-П

1. Образец и описание медали
«За личный вклад в развитие Златоустовского городского округа»

Лицевая сторона

Образец

Колодка Оборотная сторона

к

Описание

Медаль Златоустовского городского округа «За личный вклад в развитие
Златоустовского городского округа» (далее — медаль) изготавливается
из латуни марки Л62, имеет форму правильного круга диаметром 32±0,5 мм
с бортиком. Материал декоративной отделки - ювелирные эмали. Покрытие
медали — гальваническое толщиной не менее 0,24 мкр. Технология
изготовления: медаль — штамп, колодка — штамп.

На лицевой стороне в центре медали на расходящихся от центра
к краям лучах рельефное изображение двух орденов: Октябрьской Революции
и «Города Трудовой Доблести и Славы» Межгосударственного союза
городов-героев. По кругу располагается надпись. «ЗА ЛИЧНЫИ ВКЛАД
В РАЗВИТИЕ ЗЛАТОУСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА», выполненная
рельефными буквами по окружности.

На оборотной стороне медали в центре располагается барельефное
изображение герба города Златоуста, обрамленное двумя лавровыми ветвями,
на соединении которых в нижней части наложена лента с расположенными
на ней в центре цифрами «1754». Над гербом в верхней части медали между
концами лавровых листьев располагается надпись «Златоуст».

Вр-88254

в верхней части медали имеется ушко, которым медаль при помощи
кольца соединена с металлической колодкой размером 28,5x23,2x0,5 мм.
Колодка представляет собой прямоугольник из металла золотистого цвета
с отверстиями для крепления муаровой ленты. В колодке крепится муаровая
лента в цветах флага города Златоуст.

На оборотной стороне колодки имеется крепление для прикрепления

к одежде.
Медаль упакована в футляр.

2. Образец и описание футляра к медали
«За личный вклад в развитие Златоустовского городского округа»

Футляр к медали «За личный вклад в развитие Златоустовского
городского округа» представляет собой флокированную коробку бордового
цвета. Верхняя часть упаковки выполнена из флокированного пластика, снизу к
упаковке приклеен белый глянцевый картон. Готовый футляр сверху
накрывается прозрачной пластиковой крышкой. Упаковка имеет два
углубления. В одно углубление вложена вставка из флокированного поролона
для медали, второе углубление сделано для удостоверения.

Размеры ячеек футляра: ячейка под медаль: 59x110x11 мм ± 2 мм;
ячейка под удостоверение: 80x110x12 мм ± 2мм.

Габаритные размеры футляра 181x142x22 мм ± 2мм.
Знак крепится к вынимному ложементу футляра.

Вр-88254

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к постановлению Администрации

Златоустовского городского округа
от 30Л0.2019 г. № 431-П

1. Образец удостоверения
к медали «За личный вклад в развитие Златоустовского городского округа»

Внешняя сторона удостоверения

ТОУСТ

УДОСТОВЕРЕНИЕ

распоряжением
Администрации Златоустовского

городского округа от
«_____»______ 20___ г. N3______

награжден (а) медалью
«За личный вклад в

развитие Златоустовского
городского округа»

Глава Златоустовского
городского округа С_______________

Вр-88254

|!У

2. Описание удостоверения к медали
«За личный вклад в развитие Златоустовского городского округа»

Удостоверение к медали «За личный вклад в развитие Златоустовского
городского округа» (далее - удостоверение) имеет форму двухстраничной
книжки, в развернутом виде размером 140x100 мм ± 2 мм, выполнено
из матовой мелованной бумаги плотностью не менее 280 г/м2.

Внешняя сторона удостоверения (обложка) красного цвета, внутренняя -
белого цвета.

На правой половине внешней стороны удостоверения (обложке)
расположены: вверху в центре цветное изображение герба города Златоуста,
под ним наименование муниципального образования «Златоустовский
городской округ», далее слово «УДОСТОВЕРЕНИЕ».

На левой части внутренней стороны удостоверения расположено
полноцветное изображение медали.

На правой внутренней стороне удостоверения в верхней части
расположена надпись «УДОСТОВЕРЕНИЕ». Под ней три горизонтальные
полосы для заполнения, под ними в восемь строк текст «распоряжением
Администрации Златоустовского городского округа
от «___»____________20___г. №_____ награжден (а) медалью «За личный
вклад в развитие Златоустовского городского округа».

Ниже текста наименование должности «Глава Златоустовского
городского округа», далее горизонтальная полоса для подписи
и горизонтальная полоса, заключенная в скобки, для написания инициалов
и фамилии Главы Златоустовского городского округа.

Внизу правой страницы внутренней стороны удостоверения
располагается место для проставления печати.

Надписи: «Златоустовский городской округ», «УДОСТОВЕРЕНИЕ»
на правой половине внешней стороны удостоверения (обложки) отпечатаны
краской желтого цвета, текст на правой половине внутренней стороны
удостоверения - черной краской.

Вр-88254